diário oficial Nº 34.529  29 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 801/2021-DG/CGP, de 17/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 21/2021-gcc, de
17/02/2021, no Processo 2021/190467,
resolve:
desigNar os servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargo efetivo,
para procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 043/2020, firmado entre este Departamento
e a empresa eQUatorial Pará distribUidora de eNergia s.a, bem
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de
sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar
os serviços conforme acordados.
titUlar:
itaÍ aUgUsto figUeira de soUsa, matrícula 57196684/1.
sUPleNte:
Margarete dos saNtos Pereira, matrícula 57196683/1.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 09/12/2020.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 802/2021-DG/CGP, de 17/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 15/2021 de 04/03/2021,
da gerência da ciretraN “b” de Óbidos, e demais despachos no Processo
nº 2021/255053,
r e s o l v e:
desigNar o servidor eliaNa Neres dos saNtos, assistente de trânsito,
matrícula 55589003/1, para responder pela gerência da ciretraN “b” de
Óbidos, no período de 01 a 30/04/2021, durante as férias do titular.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 01/04/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 803/2021-DG/CGP, de 18/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação do servidor constante do requerimento da-
tado de 08/06/2020, e demais despachos no Processo nº 2020/393818,
r e s o l v e:
reMover, a pedido, o servidor gYllaMes dUarte liMeira, vistoriador,
matrícula 5830940/1, da ciretraN “b” de tucumã para a ciretraN “a”
de redenção.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 767/2021-DG/CGP, de 15/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação do servidor constante do requerimento da-
tado de 09/12/2020, e demais despachos no Processo nº 2020/1107089,
r e s o l v e:
reMover, a pedido, o servidor MaUro rodrigUes cHagas, assistente
de administração, matrícula 3266516/1, da ciretraN “a” de capanema
para a ciretraN “b” de vigia.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 04/01/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 804/2021-DG/CGP, de 18/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 25/2021-gcc, de
04/03/2021, no Processo 2021/253668,
resolve:
desigNar os servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargo efetivo,
para procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 014/2021, firmado entre este Departamento
e a empresa grafisa gráfica e editora ltda, bem como, dos respec-
tivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi-
cações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços
conforme acordados.
titUlar:
geisa acácia tavares, matrícula 57195631/1.
sUPleNte:
Joélcio Júnior da costa graça, matrícula 55587588/1.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/03/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 824/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação da servidora constante do requerimento da-
tado de 27/11/2020, e demais despachos no Processo nº 2020/1005397,
r e s o l v e:
reMover, a pedido, a servidora MaNUela raMos torres, vistoria-
dora, matrícula 54197780/3, da ciretraN “a” de tucuruí, para, desen-
volver suas atividades, por 02 (dois) anos, no período de 01/04/2021 a
31/03/2023, na ciretraN “b” de Jacundá.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/04/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral

PORTARIA Nº 825/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 038/2021-cet, de
09/03/2021, no Processo 2021/273185,
resolve:
desigNar os servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargo efetivo,
para procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 04/2021, firmado entre este Departamen-
to e a empresa viasUl siNaliZação ltda, bem como, dos respectivos
termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modificações
que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme
acordados.
fiscais:
Jorge Henrique santos lima, matrícula 3261743/1;
lorena da silva bahia, matrícula 80845536/1;
Marcelo fadoul saraiva, matrícula 57194159/1.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/01/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 826/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, no uso de suas atribuições legais, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 037/2021-cet, de
09/03/2021, no Processo 2021/273040,
resolve:
desigNar os servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargo efetivo,
para procederem à fiscalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 05/2021, firmado entre este Departamento
e a empresa bel casa coNstrUção civil e serviços ltda, bem como,
dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir
modificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
fiscais:
Jorge Henrique santos lima, matrícula 3261743/1;
lorena da silva bahia, matrícula 80845536/1;
daniel botelho xavier, matrícula 57196026/1.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/01/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 822/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação constante do Memº 441/2020-cNcir-de-
traN, de 27/01/2021, da coordenadoria do Núcleo das ciretraN’s, e
demais despachos no Processo nº 2021/103823,
r e s o l v e:
desigNar o servidor daNiel corrêa PiNHo, assistente de trânsito, ma-
trícula 80845550/1, lotado na gerência de atendimento e registro de ve-
ículos, para responder pela gerência da ciretraN “b” de dom eliseu, no
período de 03/11 a 02/12/2020, durante as férias da titular.
os efeitos desta Portaria retroagirão a 03/11/2020.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 827/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação da servidora constante do requerimento da-
tado de 05/03/2021, e demais despachos no Processo nº 2021/268248,
r e s o l v e:
reMover, a pedido, a servidora HelleM taYla da silva MoUra, assis-
tente de trânsito, matrícula 80845554/1, da gerência de Posto avançado/
antonio barreto para a gerência de cultura de trânsito da coordenadoria
de educação de trânsito deste departamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/04/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral
PORTARIA Nº 823/2021-DG/CGP, de 22/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
coNsideraNdo a solicitação da servidora constante do requerimento da-
tado de 17/02/2021, e demais despachos no Processo nº 2021/264081,
r e s o l v e:
reMover a servidora taYaNa cHerMoNt KlaUtaU, assistente de trân-
sito, matrícula 57197326/1, da coordenadoria do contencioso na Procu-
radoria Jurídica, para a gerência de contratos e convênios deste depar-
tamento.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 01/04/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral

Protocolo: 638892
PORTARIA Nº 831/2021-DG/CGP, de 23/03/2021.
o diretor geral do departamento de trânsito do estado do Pará – detraN/
Pa, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
r e s o l v e:
reMover a servidora edmée Maria Queiroz de araujo alves, agente de fis-
calização de trânsito, matrícula 57229227/1, da diretoria técnica e ope-
racional para a gerência de operação e fiscalização de trânsito da capital.
os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 24/03/2021.
Marcelo liMa gUedes
diretor geral